[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1440/2018
Ementa: Informações a respeito das denúncias recebidas quanto a maus tratos e abandonos de animais.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações acerca das denúncias recebidas quanto a maus tratos de animais no Município:
1- Quantas denúncias foram registradas no período que compreende a maio/2018 até a presente data?
2- Destas, quantas foram averiguadas? Favor enviar cópia da relação detalhada de cada uma;
3- Solicita ainda cópia da relação detalhada de todas as denúncias no período acima solicitado.

Justificativa:
	Este requerimento visa um melhor acompanhamento das denúncias por parte desta Vereadora, que diariamente recebe questionamentos da população.

 								Valinhos, 08 de agosto de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora